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Brwinów, 2009-01-22 
 
JRP. 341-2/2009 

  
 

INFORMACJA NR 3 DLA WYKONAWCÓW 
 

Dot. postępowania w trybie przetargu nieograniczonego na:  
Zadanie 1. Budowa strefowej pompowni wody w Brwinowie 
Zadanie 2. Budowa strefowej pompowni wody w Otrębusach 
 
W związku z pytaniami Wykonawców Gmina Brwinów wyjaśnia, co następuje:   
 
Pytanie nr 1: 
Wnosimy o wykreślenie z treści „Projektu budowlanego pompowni sieciowej w 
Brwinowie” oraz treści „Projektu budowlanego pompowni sieciowej w Otrębusach” zapisu 
dotyczącego wykonania spoin w zestawach hydroforowych” przez firmę posiadającą 
uprawnienia Urzędu Dozoru Technicznego do wykonywania instalacji i zbiorników 
ciśnieniowych. Jest to zbędne dla prawidłowego wykonania układu pompowego układu 
pompowego i Ŝadne wymagania ani normy branŜowe nie narzucają obowiązku 
posiadania takich uprawnień do wykonania spoin w zadaniach. Zapisy te naruszają art.7 
ust.1 i art.29 ust.2 ustawy Prawo zamówień publicznych.    
 
Odpowiedź: 

W odpowiedzi na Państwa zapytanie z dnia 20 stycznia 2009r. uprzejmie wskazuję, iŜ 

przyjęte w „Projekcie budowlanym pompowni sieciowych w Brwinowie i Otrębusach” kryterium, 

zgodnie z którym wykonawca spoin w zestawach hydroforowych, realizowanych w ramach tego 

projektu budowlanego, ma posiadać uprawnienia Urzędu Dozoru Technicznego do wykonywania 

instalacji i zbiorników ciśnieniowych, nie moŜe być rozpatrywane w kategorii naruszenia zasady 

równego traktowania i wykonawców, w rozumieniu art. 7 ust. 1 i art. 29 ust. 2 ustawy – Prawo 

zamówień publicznych. W świetle wskazanych przepisów równe traktowanie oznacza bowiem 

konieczność stawiania wszystkim potencjalnym uczestnikom postępowania takich samych 

warunków udziału w postępowaniu oraz ocenę spełnienia stawianych warunków według tych 

samych wcześniej podanych do wiadomości kryteriów oraz przekazywania informacji identycznych 

w swojej treści wszystkim uczestnikom postępowania. W tym kontekście wskazać wypada, iŜ 

zgodnie z warunkami projektu budowlanego obowiązkiem wykonawcy jest jedynie zapewnienie, 

aby spoiny elementów ciśnieniowych w zestawach hydroforowych pompowni były wykonane przez 

osoby posiadające stosowne uprawnienia (zaświadczenia), wydane przez Urząd Dozoru 

Technicznego. Nie jest to toŜsame z obowiązkiem legitymowania się przez oferenta 

przystępującego do przetargu określonymi uprawnieniami w tym zakresie. PowyŜsza okoliczność w 

połączeniu z moŜliwością posługiwania się przez generalnego wykonawcę robót podwykonawcami 

(posiadającymi określone uprawnienia), powoduje, iŜ nie sposób jest uznać, aby przyjęte w 

projekcie budowlanym załoŜenie odnoszące się do uprawnień wykonawcy przedmiotowych spoin 

mogło odnosić się do  kryteriów oceny i wyboru najkorzystniejszej oferty w ramach postępowania 

przetargowego, lub stanowić jedno z kryteriów udziału danego podmiotu w przetargu. Dlatego teŜ 



 
 
 

Jednostka Realizująca Projekt 
„Czyste Ŝycie – kompleksowa gospodarka wodno-ściekowa na terenie Gminy Brwinów.” 

 

Zadanie 1. Budowa pompowni sieciowej w Brwinowie 
Zadanie 2. Budowa pompowni sieciowej w Otrębusach 

JRP. 341/2/2009                                                  Strona 2 z 3 

 

wyjaśniam, iŜ wspomniany warunek (tj. zapewnienia aby spoiny hydroforni wykonała osoba/firma/ 

posiadająca określone uprawnienia) będzie miał znaczenie jedynie jako jeden z elementów 

ewentualnego stosunku zobowiązaniowego łączącego stronę Zamawiającą z wybranym wykonawcą.  

Na marginesie jedynie informuję, iŜ stosownie do art. 22 ust. 2 ustawy z dnia 21 grudnia 

2000 r. o dozorze technicznym (Dz. U. Nr 122 poz. 1321 ze zm.) osoby wykonujące czynności 

spawania, zgrzewania, lutowania oraz przeróbki plastycznej i obróbki cieplnej w toku wytwarzania, 

naprawy i modernizacji urządzeń technicznych (w tym wykonywania spoin w elementach 

ciśnieniowych, stanowiących część zestawów przedmiotowych pomp) powinny posiadać m.in. 

zaświadczenia kwalifikacyjne potwierdzające umiejętność praktycznego wykonywania tych 

czynności oraz znajomość warunków technicznych dozoru technicznego, norm i przepisów 

prawnych w tym zakresie. Abstrahując zatem od nietrafnych w naszej ocenie Państwa zastrzeŜeń, 

będących przedmiotem niniejszego zapytania, trudno w tym kontekście wskazać, aby przyjęte w 

projekcie budowlanym wymaganie co do uprawnień wykonawcy spoin elementów ciśnieniowych 

pomp było zbędne, względnie nie znajdowało oparcia w przepisach prawa powszechnie 

obowiązującego.     

 
Pytania nr 2 
1) Czy kosztorys ma być sporządzony w wersji szczegółowej czy uproszczonej?  
2) Przedmiar robót – Otrębusy – poz.7 i 8, 31 i 32, 46 i 47, 61 i 62, 69 i 70, 74 i 75 jest 
dopisany transport lub dowóz piasku. Czy do pozycji naleŜy dodać jako materiał piasek? 
Proszę o podanie, do których pozycji? 
3) Przedmiar robót – Brwinów – poz.5 i 6, 28 i 29, 43 i 44, 58 i 59, 67 i 68 jest dopisany 
transport lub dowóz piasku. Czy do pozycji naleŜy dodać jako materiał piasek? Proszę o 
podanie, do których pozycji? 
 
Odpowiedź: 
W odpowiedzi na ww. pytania uprzejmie informuję, Ŝe zgodnie z zapisem w pkt.24.2 IDW Opis 

sposobu obliczenia ceny, „nie naleŜy załączać do oferty kosztorysu ofertowego. Przekazane przez 

Zamawiającego przedmiary robót stanowią tylko materiał pomocniczy dla oferenta. Wykonawca 

moŜe wykonać własne przedmiary na podstawie przekazanej dokumentacji lub zweryfikować 

przekazane”. Wynagrodzenie w niniejszym postępowaniu ma charakter ryczałtowy i obejmuje 

wykonanie wszystkich robót niezbędnych do zrealizowania zamówienia łącznie z zapewnieniem 

niezbędnych materiałów. Do oferty nie naleŜy załączać kosztorysu ofertowego ani teŜ przedmiarów 

sporządzonych przez Wykonawcę. 

 
Pytanie nr 3 
Na stronie internetowej są załączone materiały przetargowe jednak nie otwierają się 
„Dokumentacja projektowa, opinie, informacje, przedmiary i specyfikacje…” Bardzo proszę 
o pilne naprawienie tej usterki, gdyŜ nie pozwala to na prawidłowe wycenienie robót 
(zapoznanie się z projektem), a termin przetargu jest coraz bliŜszy i coraz mniej czasu 
pozostaje do wycen.  
 
Odpowiedź: 
Uprzejmie informujemy, Ŝe usterka techniczna w działaniu serwera, na którym zamieszczona była 

ww. dokumentacja, miała miejsce w dn.21.01.2009r. i w godzinach przedpołudniowych dn.22. 
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01.2009r. została usunięta. Przywrócony został dostęp do plików zawierających, wymienioną w 

pytaniu, dokumentację. Krótkotrwała usterka techniczna nie miała wpływu na opóźnienia w 

sporządzeniu oferty. 

 
Pozostałe zapisy SIWZ pozostają bez zmian.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


